GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra e Secretária de Ordem Pública,

para que se torne obrigatório do uso de crachá de identificação que permita a

visualização de nome, função e foto dos funcionários que prestam serviços como

segurança em casas noturnas, bares, restaurantes e outros locais que realizem

eventos.

JUSTIFICATIVA:

          Na observância da presente propositura por ora apresentada, tem por objetivo o

uso de crachá de identificação que permita visualizar o prestador de serviço de

segurança. Torna-se extremamente necessário o uso do crachá de identificação para

que todos visualizem de forma clara e fácil que são os referidos, facilitando o

desempenho do trabalho dos mesmos.

          Considerando o citado acima, quando implantado irá identificar as pessoas

responsáveis pela segurança em: tumultos, brigas e posteriores registros BO.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às

autoridades sobre ditas e a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2017.

CECÍLIO PEDRO – VEREADOR – AUTOR.

Rua 15 de Novembro, 201 {Nossa Senhora das Dores} Caruaru – PE – CEP: 55.004-903 – Tel.: (81)3701-

1850. www.camaracaruaru.pe.gov.br – CNP: 11.472.180/0001-20

http://www.camaracaruaru.pe.gov.br/

		2017-08-30T08:29:59-0300
	Vereador Cecílio Pedro